
  

REPUBLICA” DEL ECUADOR 

.- SUPEÑÍNTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

/ 00001 
Foja 2 de 2 
Resolución No 89-6-1-1- 1485 
Cía 3 GRUPO PESQUERO CEIBALES C A 

> doo A a 5 

”h 

ARTICULO TERCERO - DISPONER que el Registrado? Mercan- 
til del Cantón Machalas a) inscriba la referida escritura 
pública junto con la presezrste Resolución archive una 
copia le dicha esciatura y dúevuelva las restantes con 
la razón de, la inscripción que se ordena; y b) cumpla 
las demás brébgri fiones gontenidas en la Ley Registro 

Va j A > = o 
ARTICULO ... CUARTO, - DISPONER" que el Notario Primero 

del Cantón Machala” tome nota al margen de la matriz de 
la escritura puvlica de 31 de ehñerov 'de 1577 for la cual 
se constituyo la Compañía en referencia que fa procea1ido 
a aumentar el capital y a reformak, sus estatwtos mediante 
la escritura pública que se aprueba gor la prescnte Resolu- 
ción y sionte razon de usta anotación 

ARTICULO QUINTO - DISPONER que un extracto de la 
indicada escritura pública se publique por una vez en 
uno de los díarios de mayor circulación en Machala Un 
ejénplaf de lla” publicación debaráventiegaíse a edte Despacho 

r 3 5189) ar of Y o ofr L 
CUMPLIDO Vuclva el expediente 

4) 1 RO] 

COMUNIQUESE - DADA y firmaús, en la Superintendencia 
de Compañías ei tad. ar ABR 1 La       

   
OPA/ psa 
Exp No 3 2901-77 

RAZON+ Siento como tal que con fecha de hoy 80 - 

ha dado cumplimiento a lo dispuesto en el Artículo 

Segundo de la Resolución que antecede "7 

Machala, Junio 21 de 1 989 

Cas TI



    

: ; 
. : , , o - , . 7 

z , A - . . e 08 Por ces ÓN o BUGAUSa" 130 a auaas 
O A A 

6900 : | 
Do " o. o o. ES 

GS EICO: Que, “La presente Odeibición- cbc  dniorita one os a OS 

Pa o o el Registio lléncaritl£ . con vel Ho, 266 - Y "anotada en _ 

LU 0 o, 02, Repertorio hago, el No, SS ie 

      

  

   

na a 
e. , An 

bs y 

r> 2 . 

; REGISTRADOR: e , 7 
z : Canton, MACHALA : : 

A ( E , Da. Ma 

- A £ - eo. .“ L 

. a . i LA 
Ll z s - Ai. 

. a pi , 

: oe : mo 5 
. , o « E z » 

.. mo e oa Ñ 

  

CA Doy. ¿Te que . en testa, fecha he dado . cumplimiento”. . 

a lo dispuesto” en el Artículo guarto de la Re 

—soJuición que” ánteceds pi a 
. s . Pa 

a RR Ar Y a Ed > de “Jjinio d de' 1989 * 
. SA e sue $ i A E Ma _ AA : ct . o Y ' : A Y IZA, A . , 

A Sn, 

EN . > s 

   
ie . 

a . . - . o 

- 98 vod' 9h: sdosT' moo sup ,Ls$ omoo asia MOLA 
cofuoléra lor me otesugeib ol os 03no tmb Igmyo óbsb “sd 

A mA ebooeras 9up adidnLos SA sí 2h " obriimo2 : 

a o o "ese, eh IS Ori. tato 

. a 0% XA To 

UN ÓN SA ad: 
o > UA. Ar ana o 

  



Mí 

Ye e 

é 
He E 

NS 
RÉPUBLICA "DEL ECUADOR 

e 

ES 
Fs 

SUPERINTENDENCIA E COMPAÑIAS 
—.. RESOLUCION Mo 89-6-1-1=  JUS5 

A o ' ABOGADO NECKER PRANCO HALOONADO 
== 

Me e IWIERDEAPF DP COMPARIAS DE MACHALA 

En ejerci do de las atribuciones señaladas por el Soñor 
Sunerinteñárnto de Compañías, según Resolución do ADM-29075 
de 29 de marzo de 1999; 00001 

pi t 

a 1. CONSIDERANDO: 
> 

908 el 23 de diciembre de 1988 se ha otorgado ante 
44 Potaría Tercara d+1 Cantón Nachala, abogada Botty Gálvez 
Epvinoza la escrítura pública de absmento ús capital y 
reforma de estatutos de GRUPO PESQUBRO CEIBALES T A? 

Gua el señor Oaniel Bolívar Pacheco León con el 
erotinio del doctor Julio Maridueña Serrano cn 9u calidad 
de Gezante y Representante Legal de la Compañía ha solici- 
tado la aprobación de la indicada escritura pública a 
cuyo efecto ha presentado cuatro copias certificadas 
áe la mionas 

QUE la Unidad de Inspacción y. Control ha presentado 
el ¿nforso favorablo No SC 14 1CA 08 04) de 28 de diciembre 
de 19844 - — 7 => 

  

QUE la Unidad Jurídica medlanto oficio Fo £L IM UJ 89 - 
008 dv 14 de abpxrad de 1929 ha emitió informe favorable 
para la contínuación del trámite una vez que considera 
“jue se ha dado cumplíniento a los requisitos legales respec- 
tivos, 

EN ejercicio de les atribuciones que le confiere 
la Loy; 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO - APROBAR: a) el aumento de capital 
de GRUPO PESQUERO CEIBALES C A por CUATRO MI,.LONEZS TRDS- 
CIENTOS SETENTA Y SEIS MIL 00/1009 SUCRES (S/ 4 376 000 00) 
dividido en CUATRO HIL TPRESCIFNTAS SLTEMTA Y SÉI5 (4 376) 
acciones de UN MIL 00/1090 SUCRIS (3f 1 000,00) cada unas 
y ») da xeforma de estatutos constantes en la teferida 
escritura 

PRTICULO SEGUNDO - DISPONER que la Notaría Tercera 
del Cantón Hachala tome nota al margen de la matriz do 
la escritura pííblica que se aprueba del contenido de la 
presente Resolución y siente razón de asta anotación 

/


